
2

6

8

10

14

16

19

20

22

26

28

30

34

36

38

40

44

46

49

50

52

55

56

58

60

ZLOČIN V INTERNETU/ 
CAMBIO 16

PRO ZÄCHRANU ALP/ 
L' EUROPEO

NEZDÄRNi SYNOVÉ/ 
THE NEWS, PLUS 7

OHROŽENÍ DIVOŠI/GEO

VÍTR VE VW/GÉO

DOVOLENOU BEZ NEMOCÍ/ 
STERN, BUNTE

SLUNCE VYŠLO NA ZÁPADĚ/ 
SYGMA

OHROZENÍ d iv o š i

Vědci pokládají zhruba 
20 tisíc indiánů Yano- 

mamíů žijících na seve
ru Brazílie a jihozápadě 
Venezuely za snad po

slední větší lidskou 
skupinu, jež se zacho
vala v původním pre

historickém stavu a na 
níž se tak dají studovat 
základy a vývoj lidské 

kultury, (str.10)

MUŽ SKUPUJÍCÍ SVĚT/ 
BUSINESS WEEK,
THE ECONOMIST

DOKONALÝ DESIGN/ 
BUSINESS WEEK

LODĚ ROKU 2000/PANORAMA

ZÄHADA VESMÍRNÉHO 
ALKOHOLU/
LE FIGARO MAGAZINE

RÁJ NA HRANICI/Miroslav Opit

TUŇÁCI, JEHLY A ŽEHLIČKY/ 
Petr Tůma

NA CHOLERU BANÁNY/ 
FOCUS

CVlC, AT ŽIJEŠ LÍP!/ 
U.S.NEWS AND WORLD 
REPORT

CHUDÁCI RODIČE,../ 
BUNTE, STERN

KOUZLO MĚSÍCE
Žádné jiné nebeské těleso zřej- i  

mě nepoblouznilo lidské 
smysly natolik jako „sličný ti

chý souputník noci“ , jak Měsíc 
nazval básník Friedrich Gott
lieb Klopstock. Mnoho úkazů 

připisovaných Luně však přes
to zůstává legendou bez vě

deckého podkladu, (str.46)

DOKONALY DESIGN
Ještě před deseti lety vystačil ná
vrhář s obyčejnou tužkou a rýso- 
vacím prknem. Dnes se při zřizo
vání jediného pracovního místa 
pro průmyslového designerà počí
tá s náklady dosahujícími padesát 
až sto tisíc dolarů, (str.22)

ELTON DOSPĚL/BUNTE

KOUZLO MĚSÍCE/FOCUS

FIDELOVA TORPÉDA/ 
DER SPIEGEL

HLUBOKO POD KŮŽÍ/ 
Robert Bloch

TAJEMSTVÍ ZLATÉHO MOKU/ 
LE FIGARO MAGAZINE, 
FOCUS

TAJEMSTVÍ ZLATÉHO MOKU
■ jH j  Voda a whisky jsou dvě složky, kte

ré od sebe nelze oddělovat. Kvalita 
vody hraje významnou roli při na
máčení ječmene, při kvašení i při 
destilaci. Ve Skotsku je přes sto pa- 
líren, jež se od sebe liší podle pra
menů vody. (str.52)

PLNÉ ZUBY MR. BEANA/ 
CAMBIO 16

POTOMCI SLAVNÝCH/BUNTE

TĚLO MÉ ULOŽTE DO ORLA/ 
TIME

DEVĚT SEBEVRAHŮ/ 
DER SPIEGEL

14
SŕFRFDÄkTnR- ru n  Klikar /  R P K R P T iĎ - l/l knvaříU- /

SVK České Budějovice

XXXII

1995 2 6 8 4 0 0 1 9 2 4
vycházMO. 7.

EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: V. Kašík, 
ÉR: P. Tůma / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. 
ová / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka 
i / MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / 
DDDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní
0 AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. 
ributoři. Informace o předplatném podává
1 7J2, J11 21 Praha 1, administrace PNS, 
.atíráhičí vyřizuje PNS, administrace vývozu 
5, 18 ok, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk.
v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
12. T  1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN

ri IV/ v a, ici. t u rva «bivivr cru, i I I i r \

\  < y V
ává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24

čr л м /  _ * CM J

/ '  r ^ 9/^ r -


